et detractoria eloquēdū. Recte sic facit aquila de qua refert *Psalmi*. in spe. na. Cū senuerit incuruat ei⁹ rostrū. vt nō possit sumere cibū. Sed pro hoc icōmodū inuenit remediū qz petra sibi qrit cōtra quā forti⁹ rostrū suū percutit. et siconus rostri deponit et cibū capiēs reassū/ptis virib⁹ iuuenescit. Et nos ita si i peccati senuerim⁹ vt etiā cibū sine vrbis detractorijs nō valem⁹ comedere. pro illō bti Aug. dcm qd ponit. xliij. di. c. puiua. in glo. Quisqz amat dicitis. absentū rodere vitā. hanc mensam indignā nouerit eē sibi. Idē pro incōmodū necē ē q̄rere petra. i. xpm. et pcutere os cōtra ipm legēdo illud *Mat. xij.* q̄ dixit. Dico vobis qz de omni vbo ocioso qd locuti fuerit hoies de eo reddēt rōem i die iudicij. Et ex verbis tuis iustificaberis. et ex vrbis tuis dānaberis. Si igitur nos hec vba saluatoris aduerterem⁹. fortassis os nrm et labia nra circumciderem⁹. Qui autē sūt illi q̄ hnt labia incircūcisa. Dicit *Orig.* omel. iij. sup *Gen.* dicēs. Ego puto qz incircūciscus sit labijs q̄ nō cessauit a stultiloqo. scurrilitate. q̄ bonis derogat q̄ criminaf. p̄rimos. q̄ instigat lites. q̄ calumnias mouet. q̄ frēs inter se discordes fac. qui vana inepta scurilia impudica turpia iniuriosa pterua blasphemia. et alia q̄ indigna sūt christiano ore ploquit. Et subdit ostēdendo q̄ sunt labijs circūcisi dicens. Si q̄s vero ab his oibus cōtinet os suū et disponit sermōes suos in iudicio. verbositatē repmit. linguam tēpat verba moderat. Iste merito circūciscus labijs dicit. Qui vō iniquitatē excelso loquitur et extēdūt i celū linguā suā. sic faciūt heretici incircūcisi labijs dicēdi sūt et immūdi. Circūciscus vō ē et mūdus q̄ sp̄ vba dei loq̄tur. hec ille. Quarto circūcidere necē ē cor nostz a prauis cupiditatib⁹. de qb⁹ sunt multi adhuc in corde valde incircūcisi. Et dicit *Orig.* vbi s̄ Si q̄s obscenis desiderijs et vanis cupiditatib⁹ estuat. et q̄ mechat hic incircūciscus ē corde. Et dicit dñs *Mat. v.* Qui viderit mulierē ad p̄cupiscēdū eā. iā mechat⁹ ē eā i corde suo. Tales fedas cogitatiōes et fedas et mala desideria circūcidere debem⁹ a corde p̄ penitentiā expellendo. **R**ecte sic facit ciconia de qua refert *mḡ. xij. pp̄ie.* Quā se sentit interit⁹ ex ciboz multitudiē grauata. aqz marinam intra os recolligit. quā in interiora ad anū fudit. et hac remollit sibi duriciā. et mordendo intestina supflua et peccātia eijcit et expellit. sic et nos si sentim⁹ cor nostrū grauātū luxuriōs cogitatiōib⁹ q̄ vt cōiter ex supfluis cibarijs pleniūt. et vini potib⁹ et ab illi vomitū recipiam⁹ vt dicit *ps̄. xij.* et ponit i canoū.

dis. xxxv. c. luxuriosa. Quare debem⁹ intra re aquā marinā penitētie. et p̄ eā expelleret et circūcidere has lubricas cogitatiōes cogitādo qd scriptū ē *Mat. v.* Beati mūdo corde qm̄ ipi deū videbūt. Et ecōtra pnt dici infelices imūdo corde qm̄ vita eterna puabunt. Quare dicit *Apoē. xij.* Nullū inq̄natū intra bit in eā. s. vitā eternā ad vidēdū deū. Quinto circūcidere oportet man⁹ et pedes fm̄ mā datū dñi. *Mat. xvij.* Si man⁹ tua vel pes tuus scādalizat te. abscinde eā et p̄ice eā abste. Sed a quo abscindendi sūt hec duo. ostēdit *Orig.* in omel. iij. sup *Gen.* dicēs. *Mat.* nus quidē a rapinis et furtis et illicitis tactibus. et ad sola opa dei ipendēda. Sed circūcidendi sunt pedes ne veloces sint ad effundendū sanguinē et ne intrēt in malignātium puentū. hec ille. Ad idē dicit sapi. *ps̄. iij.* Fili mi si dixerint peccatores insidiamur sanguini ne ambules cū eis. pedes enī illozū ad malū currūt. **S**exto circūcidere optet luxuriā illicitā ta in matrimonio q̄ extra qd docēt aialia irrōnabilia. q̄ fm̄ *Amb.* i. hexa. Nō omni tpe ad coitū mouēt. sed solū tpe si bi deputato. vt in vere. Sic et fm̄ *Orig.* sūt quidā cōiugati qui statutos nō supgradiūt terminos a legib⁹. nec aliā feminā quā cōiugē legitimā nouerūt. et cū ea tm̄ grā prolis et causa. certis et legitimis tpibus agunt. et isti circūcisi p̄putio carnis sue sunt dicēdi. Sed ecōtra fm̄ eūdē doctore. Sūt nōnulli qui in oēm lasciuā prorūpūt. et p̄ diuisos et illicitos passim pendūt amplex⁹. Et in oēm libidinis gurgitē ferunt infrenes. isti incircūcisi sūt in p̄putio carnis sue. hec *Orig.* Et talib⁹ necē ē volētibus saluari vt carnē suā circūcidant qz fm̄ *Aug.* Christi circūciscio nihil aliud est quā castitas nra. qz de⁹ in nouissimis tpibus delectat. Tales incircūcisi audiant apostolum. *i. Cor. vj.* Nolite errare qz neqz fornicarij neqz adulteri neqz molles. regnum dei possidebūt. Idē ad *Heb. xij.* Fornicatores et adulteros iudicabit. i. cōdēnabit dñs. Cū his cultris asperi abscidat qlibet a se malam fornicationē et adulteriū pessimū ne a dño cōdēnet. **S**eptimo circūcidere debem⁹ totū corpus a sorde peccati pollutōe q̄ multum nos grauāt. fm̄ illud *ps̄. xxxvij.* Quā iniquitates mee supgressse sunt caput meū. et sic on⁹ graue grauate sunt sup me. et. Quā grauedinē si volum⁹ a nobis circūcidere debemul facere exēplo aqle. de qua refert *Psalmi*. i spe. na. Qz cū in senectute sentit gūedinem i alis suis cōtra qd incōmodū instruit in natura sua vt fontē aque scaturietis q̄rat. deinde ascēdat

Sermo